
صرفه‌جویی ارزی 2.5 میلیارد دلاری 
معدن و صنایع معدنی 

محمد رضا موثقی نیا خبر داد: مجموع صرفه جویی ارزی حاصل از سیاست‌های 
بومی‌سازی ایمیدرو در بخش معدن و صنایع معدنی طی سال‌های 99 تا 

1402 به 2 میلیارد و 562 میلیون دلار رسید.
به گزارش روابط عمومی‌سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمیدرو(، رئیس هیات عامل ایمیدرو تصریح کرد: با توجه به منویات رهبر 
معظم انقلاب مبنی بر بومی‌سازی و با نگاه به چشم انداز سند توسعه سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، باید برنامه ریزی دقیقی برای 
بومی‌سازی و توسعه صنایع معدنی در کشور -به عنوان سیاست پیش رو-، 
انجام شود.وی با اشاره به راهبری این سازمان برای بومی‌سازی، گفت: 838 
میلیون دلار از رقم فوق، در سال 1402توسط واحدهای زیرمجموعه و تابعه 
این سازمان به ثبت رسیده است. معاون وزیر صنعت معدن و تجارت اظهار 
داشت: بومی‌سازی و توسعه ساخت داخل و همچنین استفاده از توانمندی‌ها و 
ظرفیت‌های داخلی به عنوان یکی از مهم ترین راهبردها و سیاست‌های وزارت 

صمت و ایمیدرو است.
وی یادآور شد: ایمیدرو سالانه اقدام به هدفگذاری کمی‌برای صرفه جویی 
ارزی از طریق بومی‌سازی در بخش تجهیزات، ماشین آلات، قطعات یدکی، 
مواد اولیه و همچنین طرح‌های توسعه کرده و برنامه‌ها و پروژه‌های اجرایی 
توسط شرکت‌های زیرمجموعه و تابعه را رصد و پایش می‌کند. رئیس هیات 
عامل ایمیدرو همچنین به نیاز معادن کشور به دامپتراک اشاره کرد و گفت: 
با توجه به ظرفیت‌های رو به رشد معادن در نظام جمهوری اسلامی ‌و آینده 
معدنکاری در ایران، ضروری است که گزارش فنی و اقتصادی و برنامه‌ای دقیق 

برای تامین، ساخت داخل و بومی‌سازی دامپتراک ارایه شود.

صنعت و معدن 

رویدادی برای دو محصول بهمن دیزل،
ورود کشنده بایک X9 به بازار 
F38 و معرفی کامیونت فورس

آیین کلیدسپاری کشنده بایک X9 و معرفی کامیونت فورس F38 امروز 
دوشنبه برگزار می‌شود. بهمن دیزل با برگزاری این رویداد به طور رسمی‌تولید 
بایک X9 به عنوان کشنده‌ای با 560 اسب بخار آغاز می‌شود. لذا از این پس 
بایک X9 با موتور CUMMINS با استاندارد آلایندگی یورو5 به سبد 
محصولات این شرکت اضافه می‌شود. این کشنده همچنین از سیستم‌های 
 ،AEBS سیستم ترمز اضطراری هوشمند ،ACC راداری و کنترل تطبیقی
سیستم LDWS و سیستم کنترل شروع حرکت در سربالایی HSA و.... 
بهره می‌برد. کامیونت فورس F38  محصول دیگری است که بهمن دیزل 
بنا دارد تولید آن را آغاز کند. این کامیونت با حدود حمل 2.5 تن بار با 
هدف تامین نیازهای باری سبک وارد بازار می‌شود. این کامیون به دلیل 
استانداردهای کابین راننده نظیر صندلی قابل تنظیم، تهویه قدرتمند و مولتی 
مدیا و همینطور فضای مناسب بار مورد استقبال بازار قرار خواهد گرفت. در 
طراحی این کامیونت فضای بار و فضای کابین نسبت به رقبای قدیمی‌خود 
بیشتر شده است. در این رویداد کارشناسان بهمن دیزل، جزئیات بیشتری از 
قابلیت‌های فنی و رقابتی این محصول ارائه می‌کنند.آیین کلیدسپاری کشنده 
بایک X9 و معرفی کامیونت فورس  F38 از محصولات بهمن دیزل، روز 
دوشنبه 31 اردیبهشت برگزار می‌شود.بهمن دیزل از شرکت‌های زیر مجموعه 
گروه بهمن است که ماموریت تولید خودروهای تجاری را بر عهده دارد. 
محصولات خانواده فورس، امپاور و ایسوزو در رده‌های باری سبک، متوسط و 

کشنده و همینطور مینی‌بوس پگاسوس از تولید این شرکت است.

رکورد دیگر از بیت‌کوین
صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین بدون تاثیر بر قیمت، رکورد 

ورودی ۱.۸ میلیارد دلاری را ثبت کردند.
ورودی صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین به رکورد ۱.۸ میلیارد 
دلار رسید، اما قیمت بیت‌کوین ثابت باقی ماند و این سوال را ایجاد کرد که 
آیا این مورد حاکی از آن است که نقش صندوق‌های قابل معامله در بورس 
بیت‌کوین کاهش یافته است؟تئوری Nic بر استراتژی معاملاتی تمرکز دارد 
که در آن سرمایه‌گذاران نهادی به‌طور همزمان با این صندوق‌ها، موقعیت‌های 
کوتاه در معاملات آتی بیت‌کوین و موقعیت‌های خرید نقدی در بیت‌کوین 
دارند. هدف این روش سرمایه‌گذاری بر تفاوت قیمت بین بازارهای آتی و 
نقدی است و با به کارگیری این تکنیک، صندوق‌ها به یک موضع »دلتا 
خنثی« دست می‌یابند که ریسک کلی بازار را به حداقل می‌رساند. در نتیجه، 
علیرغم جریان‌های رو به رشد این صندوق‌ها، تاثیر قابل‌توجهی بر قیمت 
نقدی بیت‌کوین وجود ندارد.رفتار فعلی مشاهده شده در بازار آتی بیت‌کوین 
صرافی کالای شیکاگو از این نوع است. علاقه باز به این قراردادهای آتی به‌طرز 
چشمگیری افزایش یافته است. این افزایش به افزایش فعالیت معامله‌گران آتی 
نسبت داده می‌شود که اغلب از استراتژی‌های پوشش‌دهی دلتا برای مدیریت 
پروفایل‌های ریسک خود استفاده می‌کنند و در نتیجه تاثیر بالقوه بر قیمت 
بازار بیت کوین را کاهش می‌دهند.به گزارش ایسنا، به نقل از کریپتوکارنسی، 
به‌طور خلاصه، رابطه پیچیده بین ورودی‌های صندوق و تاکتیک‌های بازار آتی 

نقشی اساسی در بازار بیت‌کوین ایفا می‌کند.

خودرو 

ارز دیجیتال 

سخنگوی صنعت آب تشریح کرد
چرایی تداوم تنش آبی 

در ۶ استان کشور
سخنگوی صنعت آب با بیان اینکه خشکسالی 
هیدرولوژیکی همچنان در کشور برقرار است، گفت: 
هم‌اکنون ۶ استان کشور با تنش آبی روبرو هستند که 
به ترتیب شامل تهران، بوشهر، قزوین، فارس، سمنان و 

چهارمحال و بختیاری می‌شود.
به گزارش وزارت نیرو، »فیروز قاسم‌زاده« به تشریح 
شرایط اقلیمی‌و وضعیت منابع آبی کشور پرداخت و 
گفت: ایران دارای اقلیم خشک و نیمه خشک است و 
بیش از ۸۰ درصد کشور در محدوده اقلیم خشک قرار 
دارد. سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه مجموع 
بارندگی در سطح اقلیم خشک کشور از تنوع جدی 
برخوردار است، افزود: برای مثال در مناطقی مانند فلات 
مرکزی شاهد بارندگی ۴۵ میلی‌متر هستیم، این در 
حالی است که در برخی دیگر از مناطق ۱۴۰۰ میلی‌متر 

بارندگی دریافت می‌شود.
وی همچنین به جبهه‌های بارشی مختلف و تاثیر 
فعالیت آن بر وضعیت منابع آبی کشور اشاره و تصریح 
کرد: فعالیت جبهه‌های بارشی مدیترانه، دریای سرخ و 
موسمی‌هند، وضعیت منابع آبی کشور را در طول یک 
سال آبی مشخص می‌کند. قاسم‌زاده با بیان اینکه میزان 
بارش‌ها در کل پهنای کشور در سال آبی جاری ۳ درصد 
بیش از شرایط نرمال به ثبت رسیده است، ادامه داد: 
این در حالی است که بارندگی در نقاط مختلف کشور 
متفاوت بوده به طوری‌که میزان بارندگی در تهران 
نسبت به شرایط نرمال ۵۵ سال گذشته ۱۹ درصد 
کاهش یافته و در مقابل شاهد افزایش ۵۰ درصدی 
بارش‌ها در استان‌های یزد و سیستان و بلوچستان بودیم. 
سخنگوی صنعت آب کشور یادآور شد: هم‌اکنون ۶ 
استان کشور با تنش آبی روبرو هستند که به ترتیب 
شامل تهران، بوشهر، قزوین، فارس، سمنان و چهارمحال 
و بختیاری می‌شود. وی با بیان اینکه کشور در سه سال 
آبی متوالی اخیر با کاهش جدی بارندگی روبرو شده 
است، اظهار کرد: آورد بخش عمده‌ای از رودخانه‌ها تا 
چند ماه اخیر صفر یا نزدیک به صفر بوده و همین مساله 
موجب شد تا وضعیت مخازن آب تعداد قابل توجهی 
از سدهای کشور در شرایط نامناسب قرار گیرد.قاسم 
زاده در ادامه تاکید کرد: اثرات منفی سه سال آبی کم 
بارش فقط در صورتی جبران می‌شود که طی چندین 
سال میزان بارش‌های کشور افزایش قابل توجهی یابد. 
سخنگوی صنعت آب کشور با بیان اینکه خشکسالی 
هیدرولوژیکی همچنان در کشور برقرار است، افزود: این 
شرایط زمانی بهبود می‌یابد که چشمه‎ها پرآب و دبی 

پایه رودخانه‌ها تامین شود. 
وی بارش‌های سیل‌آسا و رگباری را نقطه مقابل 
بارش‎های متداوم و موثر دانست و گفت: در سال‌های 
اخیر بارندگی‌ها عمدتا رگباری و سیل‌آسا بوده است 
این در حالی است بارندگی، زمانی موثر است که ملایم 
و متداوم در طول زمستان رخ دهد. امسال نیز شاهد 
بارندگی نامتوازن به صورت رگباری در استان‌های کشور 

بودیم.

پیش‌بینی قیمت دلار
قیمت دلار روز یکشنبه با نوسان محدودی در کف 
کانال پایانی کریدور پنجم معامله شد. روند رنج این 
اسکناس، تحرکات قیمتی ۱۰۰ تا ۲۰۰ تومانی داشت. 
معامله‌گران، حرکت خنثی بازار ارز را حاصل تلاش و 
ارزپاشی سیاست‌گذار می‌دانند. به اعتقاد آنها دست 
بازارساز پر است و از منابع ارزی به‌عنوان سرعت‌گیر 

رشد دلار استفاده می‌کند.
به گزارش تجارت‌نیوز، قیمت دلار طی دو روز ابتدایی 
هفته در محدوده‌ای مشخص نوسان داشت و در آخرین 
معامله روز یکشنبه در کف کانال ۹ کریدور پنجم بسته 
شد.معامله‌گران بازار ارز معتقدند احتمال افت بیشتر 
قیمت دلار تا کف کانال هشتم کریدور پنجم وجود 
دارد و کاهش بیشتر قیمت اسکناس آمریکایی را 
ضعیف می‌دانند. فعلا بازیگران ارزی تمایلی به مبادلات 
جدی در بازار ندارند و در لاک احتیاطی فرو رفته‌اند.
به نظر می‌رسد در حال حاضر معامله‌گران، بازار دلار و 
طا را جذاب نمی‌بینند و ترجیح می‌دهند تا انتخابات 
ماه آینده صبر کنند.  برخی معامله‌گران قفل شدن 
حجم نقدینگی‌ را در خودرو و بورس بیشتر از دلار و 
طلا می‌دانند و می‌گویند اگر ریزش‌های اخیر بورس 
را فاکتور بگیریم،  در ماه‌های گذشته سرمایه‌های 

سرگردان باعث رونق بازار سهام شده‌اند.
تحلیلگران بازارهای مالی با تکیه بر همگرایی تورم 
با قیمت دلار، این اسکناس را ۱۰ تا ۱۲ هزار تومان 
عقب‌تر از تورم می‌دانند و معتقدند در کوتاه‌مدت روند 
بازار ارز تحرکات محدودی دارد؛ اما در بلندمدت قیمت 
این اسکناس با تورم هم‌راستا می‌شود. گفتنی است 
قیمت درهم روز شنبه روی رقم ۱۶ هزار و ۱۶۰ تومانی 
قرار گرفت و کاهش ۶۰ تومانی داشت. تتر روی رقم 
۵۹ هزار تومانی معامله شد و با دلار تراز شد.قیمت پوند 
انگلیس روی رقم ۷۵ هزار و ۱۹۰ تومانی قرار گرفت و 
کاهش ۱۰۰ تومانی داشت و یورو نیز روی رقم ۶۴ هزار 

تومانی ایستاد و کاهش ۱۰۰ تومانی داشت.
گفتنی است اسکناس دلار روز یکشنبه ۲۲۸ تومان 
افزایش داشت و با رقم ۴۵ هزار و ۵۰۸ تومانی عرضه 
شد و حواله دلار نیز با رشد ۱۶۶ تومانی با رقم ۴۲ هزار 

و ۴۹۱ تومانی عرضه شد.

آغاز فعال‌سازی گوشی‌های جامانده 
در طرح رجیستری 

رئیس کل گمرک ایران اعلام کرد: جاماندگان ثبت 
موبایل و ریجستری از روز یکشنبه بیستم خرداد 

می‌توانند گوشی‌های خود را ثبت نهایی کنند.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمد رضوانی‌فر معاون وزیر 
امور اقتصادی و دارایی در یک برنامه تلویزیونی از آغاز 
دستورالعمل جدید طرح جاماندگان رجیستری تلفن 
همراه خبر داد و گفت: بر اساس مجوزی که از ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز گرفته شده است، این امکان 
فراهم شد که جاماندگان و کسانی که نتوانسته‌اند فرایند 
ثبت تلفن همراه خود را در روش واردات مسافری نهایی 
کنند، می‌توانند از یکشنبه )۲۰ خرداد ماه( فرایند ثبت 
تلفن همراه خود را بر اساس دستورالعمل ابلاغ شده، 

نهایی کنند.
به گفته رئیس کل گمرک ایران، متقاضیان می‌توانند از 
طریق نزدیک‌ترین گمرک اجرایی یا مبدأیی که به کشور 
وارد شده‌اند، فرایند ثبت تلفن همراه خود را نهایی کنند.

انرژی 

بازار 

فن آوری 

7دوشنبه 21 خرداد   1403- 3 ذی‌الحجه  1445 - 10 ژوئن  2024 - سال بیست ‌و سوم - شماره  6281 اقتصادی

رئیس کمیسیون فرش اتاق ایران ضمن 
اشاره به آمار صادرات فرش دستباف 
امیدواری  اظهار  گذشته  سال‌های  طی 
کرد که در دولت آینده سیاست‌هایی 
اتخاذ شود که علاوه بر رشد صادرات به 

بازارهای جهانی راه پیدا کنیم.
سید مرتضی حاجی آقا میری - رئیس 
کمیسیون فرش، هنر و صنایع دستی اتاق 
ایران - به مناسبت روز ملی فرش و صنایع 
دستی  در اتاق بازرگانی ایران در جمع 
خبرنگاران اظهار کرد: فرش و صنایع دستی 
مهم‌ترین نمادهای ملی و فرهنگی ایران 
هستند که ابعاد مهم و قابل توجه اقتصادی، 
اجتماعی و هنری و فرهنگی گسترده‌ای 
دارند و از حوزه‌هایی هستند که برای ایران 
مزایای زیادی دارد و با اتکا به ظرفیت‌های 
ناشی از این صنایع می‌توانیم شرایط مناسبی 
را برای کشور فراهم کنیم.وی در ادامه اظهار 
کرد: حدود سه سال است که عملا مرکز 
ملی فرش در حالت تعلیق به سر می‌برد و 
با تشکیل مرکز ملی صنعت خلاق فرش نیز 
هیچ فعالیتی صورت نگرفته است. آمارهای 

صادراتی ما نشان‌دهنده تنزل ما در حوزه 
صادرات است. به ویژه پس از اعمال تحریم‌ها 
در سال  ۱۳۹۷  این نزول سرعت بیشتری 
یافت و با شیب تندی در حال پیشروی است  
که امیدواریم در دولت آینده سیاست‌هایی 
اتخاذ شود که این نزول متوقف شده و 
بتوانیم مجددا به رشد برسیم و به بازارهای 
جهانی راه پیدا کنیم.حاجی آقا میری در 
ادامه نشست گفت: مسئله متولی دولتی 
فرش و رفع تعهد ارز حاصل از صادرات فرش 
و صنابع دستی اهمیت بالایی دارد و انتظار 

ما این است که با هم مشکلشان حل شود. 
بیمه قالیبافان و صنایع دستی قانون مصوب 
شده مشخصی دارد اما مشکل اصلی در 
اجرای آن، مشکل تامین اعتبار است که باید 
توسط دولت انجام شود، اما تاکنون انجام 
نشده و امیدواریم که دولت چهاردهم به 
آن توجه کند. وی افزود: صنایع دستی نیز 
همچون فرش ظرفیت مناسبی برای کشور  
ما است چرا که از ۴۰۰ رشته شناخته شده 
صنعت در جهان ۳۰۰ رشته در ایران فعال 
است و حتی بالاتر از کشوری همچون چین 

هستیم و در زمینه صنایع دستی رتبه اول 
را داریم.

چمن‌رخ ادامه داد: ما از دولت بعدی توقع 
توجه به مردم و جامعه روستایی داریم.‌ حتی 
اگر برای رای آوردن نیز باشد، باید توجه 
داشته باشند که جامعه روستایی مشغول در 
صنعت فرش، یک اجتماع ۲ میلیون نفری 
را تشکیل می‌دهند که می‌توانند یک بازوی 
قوی برای کاندیداها باشند و اگر کاندیداها 
به این اجتماع که با خانواده‌هایشان یک 
جمعیت ۱۰ میلیون نفری هستند توجه 
کنند رشد خواهند کرد و مردم در این 
حوزه به قدری مشکل دارند که کوچک‌ترین 
توجهی می‌تواند آن‌ها را خوشحال و به 

سمت کاندیداها هدایت کند. 
وی تاکید کرد: پیشنهاد ما به دولت بعدی 
تشکیل سازمان ملی فرش و صنایع دستی 
زیر نظر رئیس جمهوری است چرا که 
مشکلات زیادی در این حوزه وجود دارد که 
باید تحت نظر یک سازمان قوی با متولی 
دولتی به فعالیت خود ادامه دهد و طی یکی 
دو سال از روند نزولی به روند صعودی و 

صادرات و پیدا کردن جایگاه خود در بازار 
جهانی برسد.  البته که نکته قابل توجه این 
است که جایگاه ما در بازار جهانی محفوظ 

است.
واردات فرش‌های افغان به کشور

 به‌ صورت قاچاق
چمن‌رخ در پاسخ به سوال خبرنگاران 
درباره فعالیت نیروی کار افغانستانی در 
ایران توضیح داد: با توجه به موج مهاجرتی 
که ایجاد شده است نیروی کار افغانستانی 
در قالیبافی‌های فرش دستباف به ویژه در 
خراسان رضوی و خراسان جنوبی فعالیت 
می‌کنند، اما تعدادشان به گونه‌ای نیست 
که بگوییم حجم تولید را در دست دارند.
وی افزود: اما درباره فرش‌های دستباف 
افغانی که در بازار می‌بینیم باید بگویم که 
این فرش‌ها به صورت قاچاق با تریلی وارد 
کشور می‌شوند و با وجود پیگیری‌هایی 
که داشتیم وفق به برخورد با آنها نشده‌ایم 
و در بازار نیز به صورت علنی به فروش 
می‌رسند و کسی بر این مسئله نظارتی ندارد 
 از مرز رسمی‌به صورت قاچاق وارد کشور 

می‌شوند.
نایب رئیس اتحادیه تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان فرش دستباف ایران در پایان 
تصریح کرد: به دلیل اینکه این فرش‌ها به 
صورت رسمی‌وارد نمی‌شوند هیچ آماری 
از آنها وجود ندارد و اگر بخواهیم آماری از 
واردات آنها به دست آوریم می‌گویند که آمار 
آن صفر است اما برای شناسایی این فرش‌ها 
می‌توانیم بگوییم که فرش‌های بافت افغان 
طرح مینیمال و رنگ قرمز زیبایی دارند و 
تنها دو یا سه رنگ در آن‌ها به کار رفته و 
قیمت تمام شده آن‌ها بسیار پایین است و 
به دلیل اینکه فرش‌های بلوچی خودمان 
به خاطر مصرف پشم مرغوب و بافت اصیل 
گران است، فرش‌های بافت افغان برای 
فروشندگان بسیار مقرون به صرفه است. 
اما نکته قابل توجه این است که فرش‌های 
افغان به دلیل استفاده از پشم‌ها و مواد اولیه 
نامرغوب زود مستهلک می‌شوند و اینکه 
این فرش‌ها را به عنوان یک محصول ایرانی 
می‌فروشند یک خیانت بزرگ و غیرقابل 

جبران است.

در نشست کمیسیون فرش مطرح شد

سیر نزولی صادرات فرش طی سال‌های اخیر
فرش دستبافت در ایران متولی دولتی ندارد

افزایش قاچاق کالاهای صوتی و تصویری شرایط فروش اینترنتی خودرو
دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری، گفت: قاچاق معمولا از 
مرزهای جنوبی و غربی صورت می‌گیرد که متاسفانه مسئولین در مورد این 

مساله هیچ مقاومتی نمی‌کنند.
محمدرضا شهیدی، دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری در گفتگو با ایلنا، با 
بیان اینکه انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری یک تشکل مردم نهاد و نماینده 
این صنف و مسئولین است، گفت: تولیدکنندگان این روزها درگیر دو چالش اساسی 
هستند، نخستین مشکل به تامین ارز و مواد اولیه برمی‌گردد که گر چه از سمت وزارت 
صنعت در حال پیگیری است، اما بانک مرکزی با توجه به مسئولیت و وظایفی که دارند 
متاسفانه تاکنون ارز مورد نیاز ما را تامین نکرده‌اند و دومین مورد هم نرخ گذاری دستوری 
است.دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری، گفت: با وجود گذشت دو و نیم 
ماه از سال و افزایش هزینه‌های حمل و نقل و قیمت کالاها و تورم، درخواست ما افزایش 
نرخ محصولات است؛ اما کماکان این اجازه صادر نشده و این مشکلات باعث شده تا هر 
کالایی به فروش برسانیم، نمی‌توانیم به همان میزان جایگزین داشته باشیم.شهیدی ادامه 
داد: چالش سوم که بسیار آزاردهنده است، قاچاق کالاست که متاسفانه، دولت کاری با 
این موضوع ندارد که ما تولیدکننده هستیم و 30 درصد از درآمد ما بابت مالیات، عوارض 
و... به دولت پرداخت می‌شود، اما فردی که جنس قاچاق می‌آورد نه عوارض می‌دهد، نه 
مالیات و نه اجاره و به راحتی کالا را می‌آورند و به فروش می‌رسانند.وی تاکید کرد: به 
جای آنکه امکانات به تولیدکننده داده شود عملا به قاچاقچی اعطاء شده و هیچ مقابله‌ای 

با قاچاق صورت نمی‌گیرد.
 به صورت علنی واردات کالاهای قاچاق در کشور آزاد شده و هیچ مسئولی به این موضوع 
کاری ندارد. دبیر انجمن تولیدکنندگان لوازم صوتی و تصویری، با اشاره به اینکه قاچاق 
کالاها معمولا از مرزهای جنوبی و غربی وارد کشور می‌شود، گفت: متاسفانه مسئولین در 
مورد این مساله هیچ مقاومتی ندارند.او اضافه کرد: در سال گذشته دو میلیون دستگاه 
تولید به فروش رسیده، گفت: اما توان خرید مردم روز به روز در حال کمترشدن است 
و امیدواریم که دولت جدید راهکاری برای این موضوع بیابد.دبیر انجمن تولیدکنندگان 
لوازم صوتی و تصویری، گفت: به خاطر جبران کمبود برق در کشور و پوشش برق خانگی، 
از صنایع برق گرفته تا قطعی آنرا به این سمت آورده‌اند، بسیاری از صنایع دیگر هم که 

نیاز به انرژی دارند این مشکلات برایشان وجود دارد.
شهیدی با بیان اینکه لازمه حل این مشکل، این است که تولید برق را بالا ببرند افزود: 
این قطعی‌ها باعث بیکاری کارگران شده است، اگر قطعی‌ها برای یک‌سال یا دوسال 
باشد تولیدکننده به امید آنکه در سال سوم وضعیت بهتری داشته‌باشد، تحمل می‌کند 
اما قطعی‌ها در این چند سال تبدیل به یک رویه شده است و باید مشکلات توزیع انرژی 

بین مردم را حل کنیم.

معاون تجارت و خدمات وزارت صمت با بیان اینکه خودروساز در فروش اینترنتی 
باید قبل از دریافت وجه قرارداد را به مشتری ارائه کند که در غیر این صورت 
تخلف است، تصریح کرد: در صورت تکرار این تخلفات شرکت‌های متخلف به 

نهادهای نظارتی معرفی می‌شوند.
علیرضا شاه میرزایی در نشست خبری درباره وضعیت عرضه و توزیع لاستیک، اظهار کرد: 
سال گذشته در عرضه و توزیع برخی رینگ‌های لاستیک مشکلاتی وجود داشت، اما با 
تصمیم معاونت تخصصی واردات لاستیک تسهیل شد و واردات رینگ‌های پرمصرف تا 
۳ برابر افزایش یافت.معاون تجارت و خدمات وزارت صمت درباره قیمت لاستیک خودرو 
نیز گفت: لاستیک خودرو دارای قیمت مصوب است. تا چند ماه پیش قیمت‌ها بر اساس 
کیلوگرم تعیین می‌شد و قیمت سایز‌های مختلف خودرو به یک نسبت افزایش می‌یافت 
که این موضوع مشکلاتی را برای تولید سایز‌های کوچکتر ایجاد کرده بود. ‌ بنابراین برای 
حل مشکل تولید بر اساس تصمیم قائم مقام وزیر در جهت تعادل بخشی برای تولید 
رینگ‌های مختلف لاستیک، نحوه قیمت گذاری تغییر کرد و در نتیجه اکنون شاهد 
هستیم که وضعیت تولید تغییر کرده و تولید لاستیک با سایزهای کوچکتر از جمله سایز 
۱۳ افزایش یافته است. این مقام مسئول در ادامه درباره سامانه‌های مختلف برای ثبت نام 
و خرید لاستیک اظهار کرد: لاستیک مشمول کالای قاچاق است. بنابراین در خصوص 
ثبت در سامانه برای خرید و فروش الزاماتی وجود دارد. البته مشکلاتی در سامانه وجود 
دارد که باید حل شود. به گزارش ایسنا، معاون وزیر صمت درباره فروش خودرو نیز گفت: 
فروش خودرو یک اقدام صنفی است و خودروسازان باید ضوابط صنفی را در فروش خودرو 
حتما رعایت کنند طبق قانون فروشنده خودرو، واحد صنفی یا خودروساز باید دارای مجوز 
صنفی باشد. بنابراین براساس قانون اگر خودروسازی بخواهد به صورت خرده یا عمده 
خودرو بفروشد باید مجوز صنفی داشته باشد.وی افزود: بنابراین با توجه به اینکه اختیاراتی 
از سوی شورای رقابت به وزارت صمت در خصوص خودرو داده شده، بر اساس هماهنگی 
وزارت صمت با سازمان حمایت و معاونت صنایع خودرویی مقرر شده فروشندگان خودرو 
یعنی خودروسازان و شرکت‌ها و نمایندگی‌ها  ضوابط صنفی را رعایت کنند و نظارت هم 
افزایش یابد.شاه‌میرزایی با بیان اینکه خودروساز در فروش اینترنتی باید قبل از دریافت 
وجه قرارداد را به مشتری ارائه کند و مشتری به‌طور کامل در جریان قرارداد قرار گیرد و 
اگر قبل از ارائه وجه دریافت کند تخلف است، تصریح کرد: در صورت تکرار این تخلفات 
شرکت‌های متخلف به نهادهای نظارتی معرفی می‌شوند. باید قرارداد فروش خودرو به 
طور شفاف در اختیار خریدار قرار گیرد. همچنین بر اساس دستور وزیر صمت، نظارت‌ها 
بر نحوه رعایت ضوابط فنی فروش افزایش می‌یابد.وی در ادامه از رتبه‌بندی واردکنندگان 
موبایل بر اساس ارائه خدمات پس از فروش خبر داد و گفت که این موضوع بر سهمیه 

واردات اثر خواهد داشت.

مشمولان جدید مالیات بر ارزش افزوده اعلام شدند
معاون سازمان امور مالیاتی کشور 
موضوع  دهم  مرحله  فراخوان  گفت: 
بر ارزش  قانون مالیات  ماده )۱۳( 
افزوده با هدف رفع برخی از ابهامات 

مطروحه، اصلاح شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مهدی رعنایی 
با اشاره به اصلاح فراخوان مرحله دهم 
اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده و 
تکالیف مشمولان این مرحله اظهار کرد: 
کلیه فعالان اقتصادی که بر اساس شرایط 

فراخوان‌های مراحل اول تا نهم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده مشمول اجرای این نظام 
مالیاتی نشده‌اند، در صورت اشتغال به فعالیت‌های زیر با هر میزان فروش یا درآمد، مشمول مرحله دهم 
ثبت نام محسوب و مکلف به اجرای مقررات قانون از ابتدای دی ماه سال ۱۴۰۲ هستند.فروشندگان 
حیوانات اهلی بغیر از فروشندگان دام و کلیه مراکز درمانی، بیمارستان‌ها و کلینیک‌های دامپزشکی و 
تمامی‌ارائه کنندگان هرگونه خدمات به این حیوانات، فروشندگان انواع غذا، لوازم و تجهیزات مرتبط 
با حیوانات اهلی موضوع بند فوق، فروشندگان انواع ادوات و آلات موسیقی از هر نوع، فروشندگان 
انواع لوازم آرایشی، تجهیزات آرایشگاهی و آرایشی، عطر و ادکلن، ارائه دهندگان خدمات اخذ پذیرش 
تحصیلی و مشاوره و راهنمایی در امور تحصیلی خارجی، ارائه دهندگان خدمات ماساژ از هر نوع، ارائه 
دهندگان خدمات طرح و نقشه بهره برداری از معادن و مشاوره فنی، حفاری، آتشباری و انفجار معدن، 
صاحبان آتلیه‌های عکس و فیلم،ارائه کنندگان خدمات مربوط به برگزاری سمینار، همایش، کنفرانس، 
جشنواره، گردهمایی و انواع مراسم، فروشندگان انواع عینک آفتابی و لنزهای تماسی، فروشندگان انواع 
ضایعات فلزی، فروشندگان قهوه فرآوری شده، کاکائو، نسکافه، پودر و خمیر حاصل از آنها، فروشندگان 
انواع لوازم و تجهیزات حفاظتی از قبیل دزدگیر.به گفته رعنایی، فعالان اقتصادی که واجد شرایط 
مراحل اول تا نهم ثبت نام و اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده بوده‌اند، حتی در صورت انطباق با 
شرایط مشمولیت مرحله دهم ثبت نام این نظام مالیاتی، جز مودیان مشمول مراحل قبلی ثبت نام و 

اجرای قانون محسوب و مکلف به اجرای مقررات از تاریخ شمول فراخوان مربوطه، خواهند بود.



 
آگهی موضوع ماده 3 قانون ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف و وضعیت ثبتی 

اراضی و ‌ساختمان‌هاي فاقد سند رسمی
هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات مالکانه مفروزی 
متقاضیان پرونده‌های تشکیلی طبق قانون، تعیین تکلیف را براساس گزارش کارشناسان و به 

استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آرای ذیل تایید نموده‌اند.
‌1- رای شماره 140360330001000822 پرونده کلاسه 1402114430001000669 امیر 
مهدی رمضان پور فرزند امیر در ششدانگ یک باب دامداری به مساحت 10859/45 مترمربع 
پلاک شماره 26/2 اصلی واقع در قم بخش چهار حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از محمد صالحی سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 121 صفحه 69 خریداری به 

موجب سند رسمی شماره 44293 مورخ 1358/03/03. )م الف ۱۷۱۴۳۷۱(
‌2- رای شماره 140360330001001392 پرونده کلاسه 1402114430001001983 
علی عبداللهیان فردوئی فرزند صدراله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 124/75 
مترمربع پلاک شماره 11188/2 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 
مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلامعلی ولی سند رسمی شماره 1852 مورخ 1329/12/07 

دفترخانه 14 قم. )م الف  ۱۷۱۴۳۷۱(
‌3- رای شماره 140360330001001068 پرونده کلاسه 1402114430001001991 علی 
عبداللهیان فردوئی فرزند صدراله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 80 مترمربع پلاک 
شماره 11137 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از حبیب مال سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 40 صفحه 527 خریداری به 
موجب سند رسمی شماره 40566 مورخ 1359/01/20 دفترخانه 15 قم. )م الف  ۱۷۱۴۳۷۱(
‌4- رای شماره 140360330001001612 پرونده کلاسه 1402114430001002535 
جواد مشایخ فرزند عبداله در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 91/65 مترمربع پلاک 
شماره 10304/44 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
مع الواسطه از عبداله مشایخ سند مالکیت مشاعی صادره در دفتر 152 صفحه 413. )م الف 

)۱۷۱۴۳۶۷
‌5- رای شماره 140360330001001013 پرونده کلاسه 1402114430001002465 
حسین میهن خواه فرزند حیدر در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 95/50 

مترمربع پاک شماره 10949 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک 
 اداره یک قم سند رسمی شماره 173271 مورخ 1391/11/01 دفترخانه 3 قم.

)م الف ۱۷۱۴۳۶۷(
‌6- رای شماره 140260330001019557 پرونده کلاسه 1402114430001002449 
عباس محمدی فرزند محمدعلی، در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 49/85 مترمربع 
پلاک شماره 11003 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی مع الواسطه از حسین تقوی یگانه اسناد رسمی 61772 مورخ 1369/09/19 و 648701 
مورخ 1368/11/04 و 61779 مورخ 1368/10/4 و 62998 مورخ 1369/02/25 دفترخانه 6 

قم و سند 65707 مورخ 1369/12/28 دفترخانه 15 قم. )م الف  ۱۷۱۴۳۶۷(
‌7- رای شماره 140360330001002344 پرونده کلاسه 1403114430001000285 
حسین کاظمی فرزند غلامرضا در ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت 636/83 مترمربع 
پلاک شماره 11199 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 1- سند رسمی 
شماره 197729 مورخ 1399/11/26 دفترخانه 3 قم 2- سند رسمی شماره 130149 مورخ 

1397/05/11 دفترخانه 9 قم. )م الف  ۱۷۱۴۳۶۷(
که مورد تایید قرار گرفته و از آنجایی که مقرر گردیده پس از نشر آگهی و انقضای مورد 
مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته باشند ظرف مدت 
2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم 
و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یک ماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه 
و دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم و گواهی آن را به این اداره تحویل نمایند لازم به 
توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/21

مهدی زارع شحنه  – رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم


